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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2016 for Tommy Sko Holbæk ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2016.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holbæk, den 15. februar 2017

Direktion

Jan Thomassen
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang
af årsregnskabet

Til kapitalejeren i Tommy Sko Holbæk ApS

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Tommy Sko Holbæk ApS for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2016. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse,

pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser

nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi-

gelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i

overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revi-

sorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers etiske regler samt planlægger og ud-

fører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og

derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed

for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det

er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende

handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi ud-

trykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion

Baseret på den udførte udvidede gennemgang er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende

billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af sel-

skabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse

med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen

og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang
af årsregnskabet

viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinforma-

tion. Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Holbæk, den 15. februar 2017

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Per Larsen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Tommy Sko Holbæk ApS

Ahlgade 66

4300  Holbæk

Telefon: 62 26 54 20

E-mail: Holbaek@skoringen.dk

CVR-nr.: 44 74 72 19

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion Jan Thomassen

Revisor PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ahlgade 63

4300 Holbæk

Advokat Advida Advokater A/S

Ahlgade 15

4300 Holbæk

Pengeinstitut Nordea

Ahlgade 20-24

4300 Holbæk
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2016

TDKK

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær primær drift 1.576 1.442 1.356 653 669

Resultat før finansielle poster 1.576 1.502 1.343 689 695

Årets resultat 1.343 1.264 823 649 563

Balance

Balancesum 13.125 12.061 12.388 12.453 13.591

Egenkapital 9.313 9.169 8.706 7.882 7.233

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 915 1.054 1.615 737 643

- investeringsaktivitet -899 -646 98 11 -753

- finansieringsaktivitet -297 -252 -1.722 -777 59

Årets forskydning i likvider -281 156 -9 -29 -51

Antal medarbejdere 20 20 21 22 24

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %12,0 %12,5 %10,8 %5,5 %5,1

Soliditetsgrad %71,0 %76,0 %70,3 %63,3 %53,2

Forrentning af egenkapital %14,5 %14,1 %9,9 %8,6 %8,1

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2012. Der henvises

til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Tommy Sko Holbæk ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i detailhandel med sko og associerede produkter fra en række forretninger

på Sjælland.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 1.343.454, og selskabets balance pr. 31.

december 2016 udviser en egenkapital på DKK 9.312.892.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2016

DKK

2015

DKK

Bruttofortjeneste 8.575.321 8.448.524

Personaleomkostninger 1 -6.723.390 -6.691.085

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -275.497 -255.283

Resultat før finansielle poster 1.576.434 1.502.156

Finansielle indtægter 3 162.498 152.218

Finansielle omkostninger 4 -16.395 -10.041

Resultat før skat 1.722.537 1.644.333

Skat af årets resultat 5 -379.083 -380.582

Årets resultat 1.343.454 1.263.751

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.300.000 1.200.000

Overført resultat 43.454 63.751

1.343.454 1.263.751
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2016

DKK

2015

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.186.586 633.896

Indretning af lejede lokaler 181.088 230.475

Materielle anlægsaktiver 6 1.367.674 864.371

Andre værdipapirer og kapitalandele 2.782.179 2.667.220

Andre tilgodehavender 1.126.175 1.120.925

Finansielle anlægsaktiver 3.908.354 3.788.145

Anlægsaktiver 5.276.028 4.652.516

Varebeholdninger 7 4.901.464 4.748.732

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 250.925 198.901

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 3.952

Andre tilgodehavender 1.820.414 1.299.383

Tilgodehavender 2.071.339 1.502.236

Likvide beholdninger 876.650 1.157.965

Omsætningsaktiver 7.849.453 7.408.933

Aktiver 13.125.481 12.061.449
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2016

DKK

2015

DKK

Selskabskapital 1.300.202 1.300.202

Overført resultat 6.712.690 6.669.236

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.300.000 1.200.000

Egenkapital 9.312.892 9.169.438

Hensættelse til udskudt skat 8 482.200 419.213

Hensatte forpligtelser 482.200 419.213

Leverandører af varer og tjenesteydelser 227.263 245.816

Gæld til tilknyttede virksomheder 899.050 0

Selskabsskat 316.096 292.364

Anden gæld 1.887.980 1.934.618

Kortfristet gæld 3.330.389 2.472.798

Gældsforpligtelser 3.330.389 2.472.798

Passiver 13.125.481 12.061.449

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 11
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.300.202 6.669.236 1.200.000 9.169.438

Betalt ordinært udbytte 0 0 -1.200.000 -1.200.000

Årets resultat 0 43.454 1.300.000 1.343.454

Egenkapital 31. december 1.300.202 6.712.690 1.300.000 9.312.892
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2016

DKK

2015

DKK

Årets resultat 1.343.454 1.263.751

Reguleringer 9 508.477 433.563

Ændring i driftskapital 10 -790.978 -432.252

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 1.060.953 1.265.062

Renteindbetalinger og lignende 162.498 152.218

Renteudbetalinger og lignende -16.395 -10.041

Pengestrømme fra ordinær drift 1.207.056 1.407.239

Betalt selskabsskat -292.364 -353.266

Pengestrømme fra driftsaktivitet 914.692 1.053.973

Køb af materielle anlægsaktiver -778.800 -745.897

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -120.209 -230.595

Salg af materielle anlægsaktiver 0 330.000

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -899.009 -646.492

Ændring af mellemregning med tilknyttede virksomheder 903.002 548.114

Betalt udbytte -1.200.000 -800.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -296.998 -251.886

Ændring i likvider -281.315 155.595

Likvider 1. januar 1.157.965 1.002.370

Likvider 31. december 876.650 1.157.965

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 876.650 1.157.965

Likvider 31. december 876.650 1.157.965

11



Noter til årsregnskabet

2016

DKK

2015

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 5.860.276 5.792.931

Pensioner 654.672 687.719

Andre omkostninger til social sikring 156.560 161.523

Andre personaleomkostninger 51.882 48.912

6.723.390 6.691.085

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 20 20

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 275.497 255.283

275.497 255.283

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 226.110 222.919

Indretning af lejede lokaler 49.387 32.364

275.497 255.283

3 Finansielle indtægter

Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver 129.748 114.531

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 0 8.337

Andre finansielle indtægter 32.750 29.350

162.498 152.218

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 12.995 5.086

Andre finansielle omkostninger 3.400 4.955

16.395 10.041
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Noter til årsregnskabet

2016

DKK

2015

DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 316.096 292.364

Årets udskudte skat 62.987 88.218

379.083 380.582

Skat af årets resultat fordeles således:

Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat 378.958 386.418

Skatteeffekt af:

Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter 125 178

Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i

skatteprocenten 0 -6.014

379.083 380.582
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Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 4.157.944 1.789.330

Tilgang i årets løb 778.800 0

Kostpris 31. december 4.936.744 1.789.330

Ned- og afskrivninger 1. januar 3.524.048 1.558.855

Årets afskrivninger 226.110 49.387

Ned- og afskrivninger 31. december 3.750.158 1.608.242

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.186.586 181.088

Afskrives over 3-5 år 3-5 år

2016

DKK

2015

DKK

7 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer 4.901.464 4.748.732

4.901.464 4.748.732

8 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver -124.379 -162.075

Finansielle anlægsaktiver 606.579 581.288

482.200 419.213

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.
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Noter til årsregnskabet

2016

DKK

2015

DKK

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -162.498 -152.218

Finansielle omkostninger 16.395 10.041

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 275.497 195.158

Skat af årets resultat 379.083 380.582

508.477 433.563

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -152.732 227.494

Ændring i tilgodehavender -573.055 157.413

Ændring i leverandører m.v. -65.191 -817.159

-790.978 -432.252

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået kontrakter vedrørende huslejeforhold på sædvanlige vilkår.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med Holdingselskabet Sparegrisen Holbæk ApS som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for

indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle

forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

Herudover er der ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.
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Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Tommy Sko Holbæk ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af handelsvarer indregnes, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber,

nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå

selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.
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Noter, regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet,  herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med søsterselskabet og moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mel-

lem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.
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Noter, regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter andel af kapitalkonto i Shoe-d-

vision Amba måles til dagsværdi iflg. den seneste opgørelse (pr. 31. decemeber i året forud for

regnskabsåret).

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita vedrørende lejemål.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris med fradrag for ukurans efter samme retningslinier som tidligere.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgode havender

Tilgode havender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.
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Noter, regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Noter, regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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